

Tjänsteställe, handläggare  
Energi och klimat, Therese Hjelseth

Sammanträdesdatum  
2022-12-14

**FöredragningsPM**  
Dnr: 22RS11190

Organ  
**Regional tillväxtnämnd**

## **AgroÖrebros uppdrag inom skoglig bioekonomi**

### **Förslag till beslut**

Regional tillväxtnämnd beslutar

att uppdra AgroÖrebro att driva regionens operativa arbete med "Innovationer och förädlad skogsråvara" inom ramen för länets Skogsprogram,

att bevilja AgroÖrebro verksamhetsstöd för att genomföra uppdraget samt

att 300 000 kronor tas från de extra rammedlen område Energi och klimat fått för detta uppdrag.

### **Sammanfattning**

Utifrån att Strategin för Sveriges Nationella Skogsprogram antogs i maj 2018 har ett liknande arbete bedrivits med att ta fram ett regionalt skogsprogram. I det regionala Skogsprogrammet ansvarar Region Örebro län för fokusområde "Innovationer och förädlad skogsråvara" i världsklass. Idag ligger ansvaret för detta arbete på området "Energi och klimat". En förstudie som området initierat, Smart skoglig bioekonomi, visar att innovationsutvecklingen kopplad till skoglig bioekonomi i länet är svag. Det finns ingen existerande struktur där aktörerna kan få stöd i innovationsarbetet. Studien konkluderar dock att AgroÖrebro (en nod till AgroÖst) kan vara en lämplig arena. Dels för att de redan är en etablerad arena för jordbruk och livsmedel, dels för att det finns tydliga kopplingar mellan jord- och skogsbruk varpå det anses lämpligt att ha samma utgångspunkt som kan underlätta samverkan.

### **Ärendebeskrivning**

Utifrån att Strategin för Sveriges Nationella Skogsprogram antogs i maj 2018 har ett liknande arbete bedrivits med att ta fram ett regionalt skogsprogram. Programmet ska utgå från regionala förutsättningar, intressen och behov. Örebro län har valt fyra av de fem fokusområden som finns nationellt: Ett

Tjänsteställe, handläggare  
Energi och klimat, Therese Hjelseth

Sammanträdesdatum  
2022-12-14

**FöredragningsPM**  
Dnr: 22RS11190

hållbart skogsbruk med ökad klimatnytta, Mångbruk av skog för fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet, Innovationer och förädlad skogsråvara i världsklass, Ett kunskapskliv för ett hållbart brukande och bevarande av skogen. Här ansvarar Region Örebro län för fokusområde Innovationer och förädlad skogsråvara i världsklass, medan ansvaret för resterande tre områden är Länsstyrelsens.

Idag ligger ansvaret för regionens arbete med Skogsprogrammet på område Energi och klimat. En förstudie som detta område initierat, *Smart skoglig bioekonomi*, visar att innovationsutvecklingen kopplad till skoglig bioekonomi är svag i länet. Det finns ingen existerande struktur där aktörerna kan få stöd i innovationsarbetet. Studien konkluderar dock att AgroÖst, genom AgroÖrebro, kan vara en lämplig arena. Dels för att de redan är en etablerad arena för jordbruk och livsmedel, dels för att det finns tydliga kopplingar mellan jord- och skogsbruk varpå det anses lämpligt att ha samma utgångspunkt som kan underlätta samverkan.

AgroÖst är en ideell förening som främjar företagsutveckling med anknytning till de gröna näringarna i östra Sverige. Föreningens uppgift är att tydliggöra näringens utmaningar, omvärldsbevaka och främja hållbar affärsutveckling. I detta ingår att utifrån målgruppen fånga idéer, koordinera och paketera aktiviteter, samt att driva projekt och ingå i FoU-uppdrag med olika aktörer.

AgroÖrebro är en nod inom AgroÖst och startade på initiativ av Länsstyrelsen som ett resultat av den regionala implementeringen av Livsmedelsstrategin i Örebro län. AgroÖrebro är länets huvudsakliga plattformsakör och driver idag näringslivsfrågor utifrån Livsmedelshandlingsplanen. Detta görs på uppdrag av och med finansiering av Region Örebro län och Länsstyrelsen. AgroÖrebro är också en samverkande mötesplats som ska främja, konkurrenskraft, attraktionskraft och kompetenskraft för lantbruks- och livsmedelsföretag i Örebro län. En viktig del är även samverkansinitiativ med andra utvecklingsaktörer inom samma område, i andra regioner, nationellt och inom EU.

### **Beredning**

Förslaget har beretts gemensamt av områdena Energi och klimat och Näringsliv.

Tjänsteställe, handläggare  
Energi och klimat, Therese Hjelseth

Sammanträdesdatum  
2022-12-14

**FöredragningsPM**  
Dnr: 22RS11190

### **Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven**

Uppdraget syftar till att öka länets innovationskraft inom skogsbruket, vilket i en förlängning avser ha positiva effekter på miljön och klimatet kopplat till bl.a. energiförbrukning och drivmedel. Uppdraget påverkar inte barn- och jämställdhetsperspektiven.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Beslutet medför att 300 000 kronor av de extra rammedlen område Energi och klimat fått för att jobba med skoglig bioekonomi kommer att föras över till AgroÖrebro. Det sker via AgroÖst, som är den juridiska person Agro-noden i Örebro verkar genom.

### **Uppföljning**

Verksamheten följs upp och rapporteras årligen till nämnden.

### **Beslutsunderlag**

FöredragningsPM regional tillväxtnämnd 2022-12-14, AgroÖrebros uppdrag inom skoglig bioekonomi

Petter Arneback-Hjulström  
Regional utvecklingsdirektör

### **Skickas till:**

AgroÖrebro